
Página 4054Número 38 Jueves, 15 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

705 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se nombra personal estatutario fijo a D. José Joaquín 
Hernández Roca, que ha resultado seleccionado al amparo de la 
base específica decimonovena de la Resolución de 3 de enero 
de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por 
la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de la 
categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina 
Interna por el turno de acceso libre (BORM 10/01/2019).

Antecedentes:

1.º) Mediante Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero), se convocaron pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Medicina Interna del Servicio Murciano de Salud por el turno 
de acceso libre.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 2 de mayo de 2023, fue publicada 
la Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de aspirantes 
seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del Tribunal 
por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que habían 
superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, los aspirantes que acreditaron cumplir con los 
requisitos exigidos en la convocatoria, fueron nombrados personal estatutario 
fijo en la citada categoría y opción, por Resolución de 19 de octubre de 2023 
de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM nº 252 de 31 
de octubre), la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesión de los 
puestos adjudicados.

4.º) En el plazo posesorio, uno de los aspirantes nombrado personal 
estatutario fijo, renunció a la toma de posesión del puesto adjudicado, lo que 
dio lugar a la pérdida de todos los derechos derivados de la superación de las 
pruebas selectivas, según la base específica 21.2 de la convocatoria.

NPE: A-150224-705



Página 4055Número 38 Jueves, 15 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo 
de la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, Medicina Interna, 
al aspirante que le corresponde por el orden de puntuación establecido en la 
relación complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado 
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a 
D. José Joaquín Hernández Roca.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Medicina Interna a D. José Joaquín Hernández 
Roca, DNI ***8051**, para un puesto con carácter definitivo en el Hospital 
de la Vega “Lorenzo Guirao” del Área de Salud IX, tras haber superado las 
pruebas selectivas de acceso a dicha categoría y opción estatutaria, por el turno 
libre, que fueron convocadas por Resolución de 3 de enero de 2019 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero).

Segundo.- El interesado dispondrá del plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento o 
promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutaria 
a la que acceda, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 29 de enero de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-150224-705


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	914/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesoras Titulares de Universidad. 
	1142/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-160/2024, de 13 de febrero de 2024, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de pers
	935/2024	Anuncio de la Resolución R-124/2024 de 5 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1177/2024	Orden de 13 de febrero de 2024 por la que se regulan las bases del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y la composición de la lista para el desempeño de puestos de Inspector con carácter accidental
	932/2024	Resolución de 5 de febrero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario nº 484/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	Consejería de Salud
	912/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado contra la Resolución de 28 de septiembre de 2023 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que aprobó la relaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	398/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra Personal Estatutario Fijo a doña Raquel Reyes Martínez y a doña Guadalupe Torres Rojas, que han resultado seleccionadas al amparo de la base específica decimon
	705/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Urgencias en Atención Primaria tras resultar seleccionados e
	708/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D. José Joaquín Hernández Roca, que ha resultado seleccionado al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de
	910/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de Director/a Médico categoría 1.1 de la Gerencia del Área de Salud I (Mur
	911/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo en el Hospital Comarcal del Noroeste
	913/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifican la composición de las subcomisiones técnicas específicas en varias categorías/opciones de la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1146/2024	Decreto n.º 9/2024, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones E
	1145/2024	Decreto n.º 10/20124, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaciones
	1144/2024	Decreto n.º 11/2024, de 8 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaciones 
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	927/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y eventos en el municipio de Mazarrón.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	931/2024	Orden de 5 de febrero de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	65/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del anexo del proyecto de repotenciación de línea eléctrica a 132 KV, simple circuito, S.T. El Palmar – S.T. 
	915/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20170002, del titular Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1181/2024	Anuncio de 12 de febrero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifi
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	748/2024	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica.
	749/2024	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz: Aprobación inicial de la modificación de la plantilla orgánica (integración de festivos, nocturnos y JOPA por rangos). 
	Cieza
	327/2024	Autorización excepcional por interés público para instalación de solar fotovoltaica en las inmediaciones del bombeo y el embalse de la Carrasquilla I. Paraje La Carrasquilla. Comunidad de Regantes Ascoy-Benis-Carrasquilla.
	328/2024	Autorización excepcional por interés público para instalación solar fotovoltaica de la Comunidad de Regantes de Ascoy. Paraje Charco Lentisco. Comunidad de Regantes Ascoy-Benis-Carrasquilla.
	Molina de Segura
	885/2024	Anuncio de información pública declaración de interés público complejo turístico Fenazar, expte. 2023-12981.
	Mula
	908/2024	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza de bienestar animal.
	Santomera
	1065/2024	Rectificación de error material en bases de selección de Técnico de Planeamiento y Gestión Urbanística.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	(Cartagena)
	1108/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	1109/2024	Anuncio de convocatoria de Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	1095/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-14T14:01:24+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



